
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Pedro Abad

Núm. 12.382/2010

Doña María Luisa Wic Serrano, Alcaldesa del Ayuntamiento de

Pedro Abad hace saber para general conocimiento

Que en fecha 2 de Diciembre de 2010 – con núm. de ref. 3/336,

se ha emitido resolución por la que se publican las listas definiti-

vas de aspirantes admitidos / excluidos para las convocatorias

efectuadas para cubrir una plaza de Policía, mediante oposición

libre, así como de una plaza – mediante concurso oposición, de

Jardinero Electricista, cuyo tenor dice:

" Efectuado anuncio por el que se publicaba la relación provi-

sional de aspirantes admitidos / excluidos – BOP. núm. 202 de

26.10.2010 de la convocatoria efectuada para proveer una plaza

– personal funcionario, de Policía , mediante el sistema de oposi-

ción libre, y una plaza – personal laboral, de Peón Servicios Múlti-

ples Jardinero / Electricista , mediante sistema de concurso oposi-

ción, de conformidad con las Bases 5ta. a 8va. y 4ta. a 6ta. de la

Convocatoria publicadas en el BOP núm. 134 de 16.07.2010, así

como BOJA núm. 153 de 05.08.2010, resuelvo:

1.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos/exclui-

dos a la oposición libre/concurso oposición para cubrir las plazas

de Policía y Jardinero / Electricista reseñadas, según detalle,

Anexo I: Plazas de Policía Local y Anexo II: Jardinero Electricista.

2.- Designar, conforme a la Bases 6ta y 5ta que rigen su convo-

catoria, a los miembros del Tribunal Calificador de la plaza de Po-

licía y Jardinero Electricista, (Titular/Suplente), según detalle:

Tribunal Plaza de Policía:

Presidente

D. Antonio Ángel Checa Barea / D. Juan Castilla Mora

Vocales

D. Manuel Ángel Bonilla Fernández / D. Ángel Santisteban Azo-

rin

Dª. Sierra Moral Jiménez / D. Aurora Serrano Pérez

D. Francisco Molina Navarro / Francisco Javier Alcaraz Mohe-

dano

D. Juan Rafael Parejo Rubio / D. Tomás Aguilar Benítez

Secretario

D. Juan Francisco Gómez Gracia / D. Manuel Tomás Galán Or-

tega

Tribunal Plaza Jardinero / Electricista:

Presidente

D. Juan Gonzalo Torres Delgado / D. Bartolomé Yepes Ruiz

Vocales

D. Manuel Ángel López Rodríguez / Dª. Pilar Vinuesa González

Dª María del Mar Amian Nogales / Dª. Ana Cabello de los Co-

bos García

D. José Hernández Navarrete / D. José María Sánchez Monte-

ro

D. José Arenas Rojas / D. Fernando Rojas Pérez

Secretario

D. Juan Francisco Gómez Gracia / D. Manuel Tomás Galán Or-

tega

De conformidad con lo dispuesto en los arts. 28 y 29 de la

L.30/1992 de 26 de Noviembre los miembros del Tribunal podrán

abstenerse o ser recusados conforme determinan los artículos re-

señados.

3.- Convocar a los Tribunales Calificadores de cada plaza en

este Ayuntamiento, sito en C/ Alcalde Fco. José Nieto, 36 de Pe-

dro Abad, para su constitución y a los aspirantes para celebra-

ción de la 1ra prueba selectiva según detalle:

3.1. Policía, fase de oposición – 1ra prueba: Pruebas Físicas,

en el Pabellón Polideportivo Cubierto / Campo de Fútbol Munici-

pal sito en prolongación C/ Santa Rafaela María, junto a Gasoli-

nera, el próximo día 22 de Diciembre de 2009 a las 9,00 horas el

Tribunal y los aspirantes a las 9’30 horas.

Los/as aspirantes deberán acudir al llamamiento en ropa para

práctica deportiva y aportar Certificación Médica original y en vi-

gor para realización de las pruebas.

3.2. Plaza de Jardinero / Electricista , el próximo día 18 de Ene-

ro de 2011, a las 16’30 horas – el Tribunal, y a las 17’00 horas –

los aspirantes, en el Centro Multicultural Rafael Cáceres, sito en

Plaza de Andalucía de esta localidad.

De conformidad con la Base 7.1 y 4 de sus convocatorias y de

acuerdo con la Resolución de 26 de Enero de 2010 de la Secreta-

ria General para la Administración Pública, será la letra “J” la de

inicio de actuaciones.

4. Los sucesivos anuncios se efectuaran en el Tablón de Anun-

cios de esta Corporación y en la página web de este Ayuntamien-

to www.aytopedroabad.com.

Pedro Abad, 2 de diciembre de 2010.- La Alcaldesa, María Lui-

sa Wic Serrano.

ANEXO I

OPOSICIÓN LIBRE PLAZA DE POLICÍA

 

LISTA DEFINITIVA ADMITIDAS/OS

Nº.- Apellidos y Nombre.-D.N.I.-

1; Caler González, Juan José; 30.945.300-L

2; Calero Tendero, Genaro; 80.155.371-A

3; Cárdenas Jurado, Ismael; 30.993.736-V

4; Carrasco Gómez, Juan Alberto; 30.825.398-Q

5; Cobo Gómez, Álvaro; 77.356.626-J

6; Cortecero Fuentes, Antonio; 26.047.529-Y

7; Cortés Fernández, Patricia; 38.848.629-L

8; Escobar Benítez, Daniel; 76.435.621-C

9; Espinosa Mármol, Ángeles; 44.956.907-A

10; Fernández Bermudo, Desirée; 30.979.700-B

11; Galván Caler, Juan Alberto; 30.962.095-R

12; Gálvez Rivas, José Manuel; 30.833.419-X

13; García Raya, Daniel; 30.961.272-Y

14; Gómez González, José Antonio; 48.987.113-B

15; Guerrero García, José María; 74.834.652-N

16; Gutiérrez Martos, Manuel; 77.354.849-F

17; Hoyo Caballero, Alberto; 30.980.989-N

18 ; Jiménez Alcántara, Alfonso Javier ; 30.960.245-Z

19; Jiménez Guerrero, Felipe; 77.341.957-H

20; Jiménez Rodríguez, Rafael; 30.800.376-H

21; Lara Soler, Alejandro; 26.241.592-H

22; León Medina, Francisco Miguel; 30.967.264-H

23; Martínez Ruz, Amador; 30.953.320-N

24; Mengibar Padilla, Francisco José; 30.961.930-C

25; Mesa Molero, Rafael Carlos; 44.354.972-R

26; Muñoz Rivas, Alberto; 34.077.703-Y

27; Ortega Rodríguez, José; 53.276.329-A

28; Osuna Pineda, Iván; 30.826.922-E

29; Pavón García, Rafael Carlos; 45.741.677-J

30; Ramírez Jiménez, Juan Jesús; 50.608.029-W

31; Reyes Rodríguez, Antonio Manuel; 50.606.382-B

32; Ríos Guerrero, Antonio; 44.373.560-M

33; Suárez Delgado, Francisco Javier; 74.652.533-F

Viernes, 10 de Diciembre de 2010 Nº 232  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

34; Toro López, Miguel Ángel Del; 28.645.112-S

35; Torre Ordóñez, Sergio De La; 77.331.785-N

36; Villegas Alguacil, Francisco Javier; 30.960.468-F

POLICÍA LISTA DEFINITIVA EXCLUIDAS / OS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I
FOTOCOPIA PAGO

TASASD.N.I. BTP/A TÍTULO

1 Aguilera Ortega, Antonio Javier 74.662.644-K NO NO NO NO

2 Bárcenas Roche, José Carlos 28.782.205-M SI SI SI NO

3 Caballero Peñalver, Carlos Jacinto 30.968.699-G SI SI SI NO

4 Capel Campoy, Juan Manuel 44.578.180-V SI SI SI NO

5 Carrascosa Moreno, José María 77.346.277-Z SI NO NO NO

6 Garrido Villegas, Florencio 30.995.113-Z NO NO NO NO

7 Garzón Gutiérrez, Antonio León 44.293.133-D SI SI (*) NO

8 Hernández Rufs, Raquel 30.962.550-L SI SI (*) SI

9 Montes González, Jesús 30.976.018-D SI SI SI NO

10 Rejón Rodríguez, José Manuel 74.668.317-J SI NO NO NO

11 Rojas Martínez, Antonio 75.162.069-R NO NO NO NO

Policía excluido por superar edad acceso a policía local

Nº.- Apellidos y Nombre.-D.N.I.-

1; Borrego Reina, Juan José; 28.755.038-R

2; Romero Flores, Abraham; 28.764.321-S

Policía excluido por no posesión permiso de conducción

BTP

Nº.- Apellidos y Nombre.-D.N.I.-

1; García García José; 75.796.049-D

ANEXO II

CONCURSO-OPOSICIÓN PLAZA DE JARDINERO-ELECTRI-

CISTA

LISTA DEFINITIVA ADMITIDAS/OS

Nº.- Apellidos y Nombre.-D.N.I.-

1; Almirón Prieto, Juan Carlos; 30.801.000-K

2; Barragán Hernández, Juan Manuel; 52.559.649-A

3; Canalejo Contreras, Andrés; 30.968.600-C

4; Carcele Lozano, Antonio; 80.120.407-E

5; Crespo Ariza, Antonio Jesús; 30.975.858-X

6; Escalera Jiménez, José; 33.911.368-F

7; Gálvez Rivas, José Manuel; 30.833.419-X

8; García Camino, Diego; 30.960.510-A

9; Jabalera Ruiz, José Antonio; 30.805.742-W

10; Jiménez Mohedano, Francisco Javier; 30.966.557-R

11; Juan Fimia, Manuel; 44.351.031-Q

12; Larrubia Quero, Francisco; 31.000.109-L

13; Molleja Moreno, Rafael; 30.974.608-W

14; Moya Cortés, Antonio Alberto; 30.960.416-R

15; Pérez Rosero, Benito Jesús; 30.962.173-X

16; Prieto Gijón, Antonio Felipe; 44.351.189-J

17; Reifs Muñoz, David; 44.351.343-Y

18; Rojas Pajuelo, Alfonso; 45.740.911-Y

19; Román Cruz, Rafael; 80.132.979-J

20; Segovia Fierres, Diego; 30.797.201-V

21; Simón Leal, Diego; 30.511.097-X

22; Sola Ortega, Manuel; 30.819.091-B

23; Soto Cantarero, Antonio; 30.480.634-E

LISTA DEFINITIVA EXCLUIDAS / OS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I
FOTOCOPIA PAGO

TASASD.N.I. TÍTULO

1 Da Silva Ferreira, Antonio José X-3039409-M NO NO SI

 

Viernes, 10 de Diciembre de 2010Nº 232  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 10 de Diciembre de 2010Nº 232  p.2


		2010-12-10T14:07:46+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




